
EY Podnikatel roku 2024   I   www.podnikatelroku.cz 1/9

Informace o podnikateli 1/6

Přihláška do 19. ročníku soutěže

Uzávěrka přihlášek: 18. října 2024

Vítěz titulu EY Společensky prospěšný podnikatel roku 2024 obdrží od EY dar ve výši 50 000 Kč  
a 20 hodin poradenských služeb zdarma.

Berte prosím na vědomí, že informace uvedené o Vás a Vašem podnikání v přihlášce jsou stěžejním podkladem  
pro rozhodování naší odborné poroty. Doporučujeme tedy vyplnění přihlášky věnovat dostatečný čas a pozornost.
Pokyny k odeslání vyplněné přihlášky nalezente na konci tohoto dokumentu.

Vyplňte prosím všechna povinná pole označená *.

2024

Informace o dalších soutěžících

Informace o přihlášeném podnikateli 

TitulPan Paní Slečna

Ano Ne

Váš email*

Jméno a příjmení*

Datum narození*

Váš mobil*

Kolik let podnikáte?*

Účastnil/a jste se soutěže EY Společensky  
prospěšný podnikatel roku v minulých letech?*

Ve kterých letech?

TitulPan Paní Slečna

Ano Ne

Váš email

Jméno a příjmení

Datum narození

Váš mobil

Kolik let podnikáte?

Ve kterých letech?

Účastnil/a jste se soutěže  
EY Podnikatel roku v minulých letech?

TitulPan Paní Slečna

Ano Ne

Váš email

Jméno a příjmení

Datum narození

Váš mobil

Kolik let podnikáte?

Ve kterých letech?

Účastnil/a jste se soutěže  
EY Podnikatel roku v minulých letech?



EY Podnikatel roku 2024   I   www.podnikatelroku.cz 2/9

D)  Jaký je předmět činnosti Vaší organizace? Jaký společenský problém Vaše organizace řeší a jaké jsou Vaše cíle?*

E)  Jak vás napadlo začít se věnovat tématu vašeho podnikání? Dokážete v krátkosti popsat příběh Vašeho podnikání?*

F)  Popište strukturu řízení Vaší organizace (max. 100 slov)* 

G)  Sdělte počet 

Zdravotnictví

Technologie

Komunikace / media

Umění Jiné (specifikujte):

Finanční sektor

Bezdomovectví & bydlení

Lidské zdroje a zaměstnanost

Děti, mládež, senioři, minority

Vzdělávání

Fair trade

Životní prostředí

Lidská práva

Rozvoj regionů

C)  Oblast činnosti (zaškrtněte všechny oblasti působnosti)* 

Pracovníků na částečný úvazek*

Dobrovolníků*Placených spolupracovníků (OSVČ)*

Pracovníků na plný úvazek*

A) Rok vzniku organizace* B) Rok zahájení faktické činnosti organizace (rok se může nebo nemusí krýt s rokem vzniku)* 

Název organizace* 

IČO

Jaká je právní forma Vaší organizace?* 

Informace o organizaci a její činnosti                                                                                                     2/6

Město* PSČ* Kraj*

Přímá linka  Telefon* 

Adresa organizace* 

Webové stránky organizace* 

spolek

a.s.

jiná (specifikujte):

s.r.o k.s.        v.o.s fyzická osoba

sociální družstvo o.p.s. nadace nadační fond



Přehled výsledků hospodaření 3/6

EY Podnikatel roku 2024   I   www.podnikatelroku.cz 3/9

Přehled výsledků hospodaření slouží k snadnému zaznamenání finančních informací organizace a získání přehledu o těchto údajích.
Jednotky: v celých tisících Kč

Poznámka: Do jednotlivých polí zadávejte výhradně číselné údaje, chcete-li doplnit jakékoliv vysvětlení, uveďte jej do sloupce pro poznámky.  
Uveďte celkové finanční údaje za organizaci/společnost. Pokud je činnost projektu nebo střediska, se kterým se do soutěže hlásíte, rozložena 
do více právních entit (např. spolek a společnost s ručením omezeným), uveďte ve všech kolonkách konsolidované výsledky (jednoduchý součet).  
Do poznámky ale v tomto případě uveďte, za jaké entity jsou čísla uvedena.

Vysvětlivky:

Organizace: V rámci oddílu organizace vyplňte součty za celou společnost/organizaci ve všech řadách pro uvedené údaje (např. veškeré granty,  
které organizace obdržela, roční rozpočet organizace).

Odhad 2024: Pokuste se co nejpřesněji odhadnout a uvést finanční informace za současný finanční rok.

Tržby z vlastní činnosti: Uveďte kompletní přehled tržeb získaných z plateb za službu či produkt.

Výsledek hospodaření před zdaněním: Výsledek hospodaření před zdaněním odkazuje na čistý zisk společnosti před odečtením daní, naleznete ve Výkazu zisku a ztrát.

Aktiva celkem: Celkový majetek společnosti, naleznete v Rozvaze.

Dotace: Uveďte veškeré dotace, které jste obdrželi během posledních tří let. Do této kategorie spadají podpůrné i státní dotace.

Dary: Uveďte veškeré dary, které jste obdrželi během posledních tří let od nestátních subjektů.

Rok Tržby z vlastní činnosti Výsledek hospodaření 
před zdaněním

Aktiva celkem Dotace Dary Poznámky

2021*

2022*

2023*

2024 (odhad)*

A)  Vysvětlete, jakým způsobem si Vaše organizace zajišťuje finanční prostředky pro svou činnost. Jaké jsou Vaše hlavní finanční zdroje?*

B)  Dostáváte podporu nepeněžní formou? Pokud ano, uveďte organizace, které Vás podporují, a specifikujte formu podpory.*

C)  Jaká je celková výše vašeho ročního rozpočtu?  Uveďte jeho položkové rozdělení.*

D)  Na co vynakládáte nejvyšší výdaje?*



Označte políčko, které podle Vašeho názoru nejlépe odráží Vaší situaci/situaci Vaší organizace. Pokud chcete, připojte krátký komentář.

Informace o zakladateli organizace 4/6

EY Podnikatel roku 2024   I   www.podnikatelroku.cz 4/9

Inovace

Hodnoticí kritéria 5/6

Nový produkt

Jiné (specifikujte):

Nový přístup k řešení
starého problému

Nová technologieNová služba

A)  Inovativnost Vaší organizace je nejlépe definována jako (zaškrtněte všechna políčka, jež se hodí)* 

B)  Uveďte konkrétní projekty/programy/postupy, ve kterých se Vaše inovativnost promítá*

Komentář:

Přístupy či řešení s nepatrnými obměnami uplatňují i jiné organizace v zemi

Před touto iniciativou byly přístupy a řešení neznámé, avšak tato inovace představuje pouze nepatrnou odchylku od stávající praxe

Přístupy či řešení jsou v této oblasti nebo v ČR nové, avšak jinde se podobné přístupy či řešení vyskytují a jsou běžné

Přístupy či řešení znamenají unikátní způsob využití/kombinování zdrojů, objevily nové zdroje či služby/metody poskytování služeb

C)  Do jaké míry tato inovace zavedla nové přístupy k řešení společenských problémů či nabídla jejich zcela nová řešení?* 

Plný úvazek Částečný úvazek (uveďte prosím procento času měsíčně) %

C)  Kolik času investujete do činnosti organizace?* 

A)  Uveďte pár slov o sobě/zakladateli organizace. Co Vás/zakladatele inspirovalo, jaký podnět přispěl ke vzniku organizace? (max. 150 slov)* 

B) Název Vaší funkce*



Rozsah působnosti a aplikovatelnost

EY Podnikatel roku 2024   I   www.podnikatelroku.cz 5/9

Komentář:

A)  Jaký dosah má v současnosti činnost Vaší organizace?*

Zasahuje několik obcí v kraji Zasahuje většinu České republikyZasahuje několik krajů Přesahuje hranice České republiky

Komentář:

B)  Kolik v současné době evidujete příjemců/uživatelů Vašich produktů/služeb?*

Méně než 5 000 Mezi 15 000 a 50 000Mezi 5 000 a 15 000 Nad 50 000

Komentář:

C)  Do jaké míry lze Vaši inovativní činnost rozšířit i na další uživatele?*

Využití je omezeno pouze na původní příjemce

Může být rozšířeno do sousedních krajů/celé ČR

Využití může být rozšířeno na sousední obce v kraji

Již se rozšířilo do jiných zemí

Komentář:

Možnost adaptace do jiného prostředí není možná

Většina aspektů naší činnosti může být přesunuta a adaptována na jiné prostředí kdekoli na světě

Některé či mnohé prvky naší činnosti mohou být rozšířeny a adaptovány jinde v rámci totožného prostředí

Naše činnost již přesahuje do jiné země

D)  Do jaké míry mohou být jednotlivé prvky Vaší činnosti adaptovány na jiné prostředí?*



EY Podnikatel roku 2024   I   www.podnikatelroku.cz 6/9

Udržitelnost
Uveďte prosím, jak ve Vašem podnikání řešíte strategii udržitelnosti, tzv. ESG Strategii. Zjednodušeně jde o tři níže uvedené aspekty, 
ke každému z nich prosím připojte krátký komentář, jak se k otázce udržitelnosti stavíte a co v této oblasti děláte.

Do jaké míry je vaše podnikání ohleduplné k životnímu prostředí, např. jakou uhlíkovou stopu zanecháváte, jak nakládáte s odpady, kolik vody spotřebováváte atd.?*

Jak zohledňujete aktuální společenské potřeby a potřeby zaměstnanců, např. lidská práva, školení nebo diverzitu?*

Jak udržitelné je vedení vaší firmy, např. jaký kladete důraz na vnitřní kontroly a postupy, dodržování norem a spravedlivé fungování firmy jako takové?*

A)  Environmentální aspekt

B)  Sociální aspekt

C)  Governance



Přímý pozitivní společenský vliv

Vzor

EY Podnikatel roku 2024   I   www.podnikatelroku.cz 7/9

Komentář:

Poskytujeme službu v rámci stávajících struktur a systémů

Dopad naší činnosti na zavedené postupy a systémy se stává zřejmý

Naše činnost je zaměřena na změnu zavedených postupů, struktur a systémů, avšak tato změna ještě není patrná

Naše činnost zcela přetransformovala zavedené postupy případně systémy

A)  Do jaké míry změnila činnost Vaší organizace zavedené postupy, systémy, struktury?* 

Komentář:

Není dosud prokázáno zda a do jaké míry nastane plánovaná změna

Elementární důkazy prokazují hmatatelnou změnu s kvantitativní i kvalitativní podpůrnou dokumentací

Výsledky vedoucí k předpokladu, že plánovaná změna nastala, jsou dostatečné, avšak zdokumentované důkazy existují pouze v omezeném množství či jsou nedostatečné

Důkazy prokazují významné a zjevné změny s významnou podpůrnou dokumentací

B)  Jak hmatatelné jsou k dnešnímu dni výsledky Vaší činnosti?* 

Komentář:

B)  Jaké předchozí zkušenosti jste měli pro práci v této oblasti?* 

V podobných iniciativách jsem se předtím neangažoval(a)

Značné zkušenosti v této a ostatních doplňujících oblastech (od 5 do 10 let)

Jisté předcházející zkušenosti v této nebo podobné oblasti (od 3 do 5 let)

Významné zkušenosti v této a ostatních doplňujících oblastech (více než 10 let)

Komentář:

A)  Délka Vašeho působení v organizaci/projektu.* 

Krátce (méně než 2 roky) Dlouhodobě (5—10 let)Dlouho (2-5 let) Celoživotně (více než 10 let)



Doplňující  informace

EY Podnikatel roku 2024   I   www.podnikatelroku.cz 8/9

Reference 6/6   

Byl/a jste Vy osobně nebo Váš podnik během posledních pěti let předmětem šetření 
nějakého státního orgánu nebo občanskoprávního či trestněprávního řízení?* Ano Ne

Pokud ano, uveďte podrobnosti

Jméno a příjmení Organizace

Adresa Telefon

E-mail

Kdo Vás do soutěže nominoval (pokud to byla jiná osoba)?

Jak jste se o soutěži EY Podnikatel roku dozvěděl/a?

Prostřednictvím newsletteru

Inzerce v tisku Uveďte prosím název média

TV

Účastník předchozích ročníků EY Podnikatel roku

Jiné

Vzor (pokračování)

C)  Uveďte, čím konkrétně inspirujete ostatní (jste vzorem)*

Web/online media

Sociální sítě  
(FB, Twitter, LinkedIn, 
YouTube, Instagram)

Jiné

Jiné

EY iDnes.czČeská televize

EY Podnikatel roku Česká televize Seznam Zprávy

Seznam Zprávy

Forbes iDnes.cz

Forbes



EY Podnikatel roku 2024   I   www.podnikatelroku.cz 9/9

Závěrečná prohlášení

Upozornění
Pokud se po podání přihlášky do soutěže EY Společensky prospěšný podnikatel 
roku stanete Vy osobně nebo Vaše společnost předmětem šetření nějakého státního 
orgánu nebo občanskoprávního či trestněprávního řízení, je Vaší povinností nás o této 
skutečnosti uvědomit. Společnost EY si v takovém případě vyhrazuje právo Vás ze 
soutěže vyřadit.

Beru na vědomí, že
Poskytnuté informace budou použity společností EY, členy celosvětové sítě 
společností EY („Firmy EY“) partnery soutěže a nezávislou porotou pro účely 
soutěže EY Společensky prospěšný podnikatel roku, která je součástí projektu 
EY Podnikatel roku (včetně její propagace a výběru vítěze). Poskytnuté informace 
mohou být využity k výzkumným, vzdělávacím nebo jiným účelům s podmínkou, 
že moje jméno i název mé společnosti budou zpřístupněny pouze společnosti EY, 
Firmám EY, partnerům soutěže nebo porotcům. 
V souvislosti se soutěží EY Společensky prospěšný podnikatel roku bude využíváno  
a zveřejněno moje jméno, název společnosti, nefinanční informace, fotografie  
a videonahrávky mé osoby z jakéhokoli zdroje.

Potvrzuji, že
Informace uvedené v tomto formuláři jsou pravdivé a správné. Veškeré další 
informace, které pro účely soutěže v budoucnu poskytnu, budou pravdivé a správné.
Poskytnuté údaje neporušují právo na ochranu osobních údajů fyzických osob 
(subjekt údajů) ani žádná jiná zákonná práva společnosti/organizace nebo subjektu 
údajů. Nejsem-li sám/sama subjektem údajů, pak prohlašuji, že jsem osobní údaje 
získal/a řádným způsobem a že jsem oprávněn/a udělit společnosti EY právo používat 
tyto údaje pro účely související se soutěží EY Společensky prospěšný podnikatel 
roku, která je součástí projektu EY Podnikatel roku.

Odesláním přihlášky potvrzuji, že jsem se seznámil/a  
s oznámením o ochraně osobních údajů.

EY | Building a better working world 

Smyslem EY je přispívat k tomu, aby svět fungoval lépe. Proto pomáháme klientům, 
našim zaměstnancům i širšímu společenství vytvářet dlouhodobé hodnoty a posilovat 
důvěru v kapitálové trhy. 

Týmy odborníků EY, vybavené nejmodernějšími technologiemi, působí ve více než 
150 zemích celého světa – provádějí audity a poskytují klientům širokou poradenskou 
podporu, která jim umožňuje růst, transformovat se a efektivně fungovat. 

Naši auditoři, konzultanti, právní a daňoví poradci i odborníci na strategické 
a transakční poradenství si kladou ty správné otázky a dokážou najít ty správné 
odpovědi na složité problémy dnešního světa. 

Název EY zahrnuje celosvětovou organizaci a může zahrnovat jednu či více členských 
firem Ernst & Young Global Limited, z nichž každá je samostatnou právnickou osobou. 
Ernst & Young Global Limited je britská společnost s ručením omezeným garancí, 
která neposkytuje služby klientům. Informace o tom, jak EY shromažďuje a používá 
osobní údaje, a o právech fyzických osob stanovených právními předpisy o ochraně 
osobních údajů jsou k dispozici na ey.com/privacy. Členské firmy EY neposkytují 
právní služby v zemích, kde to zákon neumožňuje. Podrobnější informace o naší 
organizaci najdete na našich webových stránkách ey.com.

© 2024 Ernst & Young, s.r.o. | Ernst & Young Audit, s.r.o. |  
E & Y Valuations, s.r.o. | EY Law advokátní kancelář, s.r.o.
Všechna práva vyhrazena.

Hotovo!
Pokud jste celou přihlášku vyplnili, uložte dokument příkazem  
Uložit (Save) a odešlete ho na email lenka.simunkova@cz.ey.com.

V návaznosti na správně vyplněnou a odeslanou přihlášku Vás budeme 
kontaktovat s prosbou o doložení dalších podkladů.

Děkujeme za Váš čas a přejeme hodně štěstí v soutěži.

Souhlasím se zasíláním marketingové komunikace EY (pozvánky na akce  
EY Podnikatel roku, pozvánky na odborné semináře, webináře a jiné události, 
informační zpravodaje, průzkumy).
Tento souhlas mohu kdykoli odvolat. (volitelné)

https://www.ey.com/cs_cz/podnikatel-roku/pravni-informace-ochrana-osobnich-udaju

	Textové pole1077: 
	Textové pole1078: 
	Textové pole1079: 
	Textové pole1080: 
	Textové pole1081: 
	Textové pole1082: 
	Textové pole1083: 
	Zaškrtávací pole 213: Off
	Zaškrtávací pole 214: Off
	Zaškrtávací pole 215: Off
	Zaškrtávací pole 218: Off
	Zaškrtávací pole 219: Off
	Textové pole1085: 
	Textové pole1086: 
	Textové pole1087: 
	Textové pole1088: 
	Textové pole1089: 
	Textové pole1090: 
	Textové pole1091: 
	Zaškrtávací pole 225: Off
	Zaškrtávací pole 226: Off
	Zaškrtávací pole 227: Off
	Zaškrtávací pole 228: Off
	Zaškrtávací pole 229: Off
	Textové pole1093: 
	Textové pole1094: 
	Textové pole1095: 
	Textové pole1096: 
	Textové pole1097: 
	Textové pole1098: 
	Textové pole1099: 
	Zaškrtávací pole 235: Off
	Zaškrtávací pole 236: Off
	Zaškrtávací pole 237: Off
	Zaškrtávací pole 238: Off
	Zaškrtávací pole 239: Off
	Textové pole27: 
	Textové pole264: 
	Textové pole28: 
	Textové pole31: 
	Textové pole32: 
	Zaškrtávací pole 99: Off
	Zaškrtávací pole 98: Off
	Zaškrtávací pole 97: Off
	Zaškrtávací pole 96: Off
	Zaškrtávací pole 95: Off
	Zaškrtávací pole 86: Off
	Zaškrtávací pole 87: Off
	Zaškrtávací pole 88: Off
	Zaškrtávací pole 91: Off
	Zaškrtávací pole 90: Off
	Zaškrtávací pole 89: Off
	Zaškrtávací pole 92: Off
	Zaškrtávací pole 93: Off
	Zaškrtávací pole 94: Off
	Textové pole26: 
	Textové pole30: 
	Textové pole29: 
	Textové pole24: 
	Textové pole98: 
	Textové pole14: 
	Textové pole15: 
	Textové pole18: 
	Textové pole19: 
	Textové pole17: 
	Textové pole21: 
	Textové pole20: 
	Textové pole16: 
	Textové pole22: 
	Zaškrtávací pole 75: Off
	Zaškrtávací pole 84: Off
	Zaškrtávací pole 85: Off
	Zaškrtávací pole 83: Off
	Zaškrtávací pole 82: Off
	Zaškrtávací pole 81: Off
	Zaškrtávací pole 80: Off
	Zaškrtávací pole 76: Off
	Zaškrtávací pole 77: Off
	Zaškrtávací pole 78: Off
	Zaškrtávací pole 79: Off
	Textové pole23: 
	Textové pole182: 
	Textové pole183: 
	Textové pole184: 
	Textové pole185: 
	Textové pole186: 
	Textové pole187: 
	Textové pole222: 
	Textové pole223: 
	Textové pole224: 
	Textové pole225: 
	Textové pole226: 
	Textové pole227: 
	Textové pole232: 
	Textové pole233: 
	Textové pole234: 
	Textové pole235: 
	Textové pole236: 
	Textové pole237: 
	Textové pole242: 
	Textové pole243: 
	Textové pole244: 
	Textové pole245: 
	Textové pole246: 
	Textové pole247: 
	Textové pole260: 
	Textové pole261: 
	Textové pole262: 
	Textové pole263: 
	Textové pole36: 
	Textové pole37: 
	Textové pole38: 
	Textové pole34: 
	Textové pole35: 
	Zaškrtávací pole 100: Off
	Zaškrtávací pole 101: Off
	Textové pole33: 
	Zaškrtávací pole 201: Off
	Zaškrtávací pole 202: Off
	Zaškrtávací pole 203: Off
	Zaškrtávací pole 204: Off
	Zaškrtávací pole 206: Off
	Zaškrtávací pole 207: Off
	Zaškrtávací pole 208: Off
	Zaškrtávací pole 209: Off
	Zaškrtávací pole 2010: Off
	Textové pole39: 
	Zaškrtávací pole 111: Off
	Zaškrtávací pole 113: Off
	Zaškrtávací pole 112: Off
	Zaškrtávací pole 114: Off
	Textové pole40: 
	Zaškrtávací pole 115: Off
	Zaškrtávací pole 117: Off
	Zaškrtávací pole 116: Off
	Zaškrtávací pole 118: Off
	Textové pole41: 
	Zaškrtávací pole 119: Off
	Zaškrtávací pole 121: Off
	Zaškrtávací pole 120: Off
	Zaškrtávací pole 122: Off
	Textové pole42: 
	Zaškrtávací pole 123: Off
	Zaškrtávací pole 125: Off
	Zaškrtávací pole 124: Off
	Zaškrtávací pole 126: Off
	Textové pole43: 
	Textové pole252: 
	Textové pole253: 
	Textové pole47: 
	Zaškrtávací pole 153: Off
	Zaškrtávací pole 151: Off
	Zaškrtávací pole 152: Off
	Zaškrtávací pole 150: Off
	Textové pole48: 
	Textové pole50: 
	Zaškrtávací pole 141: Off
	Zaškrtávací pole 139: Off
	Zaškrtávací pole 140: Off
	Zaškrtávací pole 138: Off
	Textové pole49: 
	Zaškrtávací pole 157: Off
	Zaškrtávací pole 158: Off
	Zaškrtávací pole 159: Off
	Zaškrtávací pole 160: Off
	Zaškrtávací pole 161: Off
	Zaškrtávací pole 162: Off
	Zaškrtávací pole 163: Off
	Zaškrtávací pole 164: Off
	Textové pole57: 
	Textové pole52: 
	Textové pole53: 
	Textové pole54: 
	Textové pole55: 
	Textové pole56: 
	Textové pole10: 
	Textové pole11: 
	Textové pole51: 
	Zaškrtávací pole 1011: Off
	Zaškrtávací pole 1012: Off
	Zaškrtávací pole 1024: Off
	Zaškrtávací pole 1025: Off
	Zaškrtávací pole 1026: Off
	Zaškrtávací pole 1029: Off
	Zaškrtávací pole 181: Off
	Zaškrtávací pole 182: Off
	Textové pole256: 
	Textové pole257: 
	Zaškrtávací pole 183: Off
	Zaškrtávací pole 184: Off
	Zaškrtávací pole 185: Off
	Zaškrtávací pole 186: Off
	Zaškrtávací pole 187: Off
	Zaškrtávací pole 188: Off
	Zaškrtávací pole 189: Off
	Zaškrtávací pole 190: Off
	Zaškrtávací pole 191: Off
	Zaškrtávací pole 192: Off
	Zaškrtávací pole 107: Off


